
Unsere Leistungen

Beratung zu den Themen

Cannabis als Medizin

Darmgesundheit

Immunsystem

Mikronährstoffbedarf

Messungen

Blutdruck
(inklusive Vorhofflimmern)

Blutzucker

HbA1C
(Langzeitblutzucker)

Blutfettwerte
(Gesamtcholesterin, HDL, LDL,
 Triglyzeride)

Selen + Zink

Ferritin
(Speichereisen)

Vitamin D

Coenzym Q10

Darmmikrobiomanalyse

Weitere Messungen sind auf Anfrage möglich.

1,95 Euro

1,95 Euro

14,95 Euro

19,95 Euro

45,00 Euro

25,00 Euro

34,00 Euro

34,00 Euro

148,00 Euro



Unsere Leistungen

Pharmazeutische Dienstleistungen

Arzneimittelsprechstunde
(ab 5 vom Arzt verschriebenen Medikamenten
übernimmt Ihre Krankenkasse die Kosten für
die erweiterte Medikationsberatung)

kostenlose Blutdruckmessung bei
Einnahme von Blutdruckmedikamente

kostenlose Einweisung in die korrekte 
Anwendung von Inhalatoren

Grippeschutzimpfung

Gesundheitschecks
(auch als Nachweis für die Krankenkasse)

klein
(Blutdruck, Blutzucker, BMI)

mittel
(Blutdruck, Blutzucker,
 Gesamtcholesterin, BMI)

groß
(Blutdruck, Blutzucker, BMI,
 Langzeitblutzucker,
Blutfettwerte)

4,95 Euro

10,95 Euro

39,90 Euro


